КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

11.09. 2017                                                                                               № 168/2

г. Заринск

Об утверждении Положения о школьном этапе

всероссийской олимпиады в Заринском районе

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в

Заринском районе (приложение).

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию и  делам молодежи               Г.А. Беспалова

Приложение

Положение

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в

Заринском районе.

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Заринском районе.

На этапах олимпиады в Заринском районе могут принимать участие индивидуально

и на добровольной основе обучающиеся, осваивающие образовательные программы

основного общего и среднего общего образования — в общеобразовательных

организациях Заринского района, а также в форме семейного образования и

самообразования.

Организатором этапов олимпиады в Заринском районе  является комитет

Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи (далее – комитет

по образованию и делам молодежи).

Комитет по образованию и делам молодежи:

— ежегодно утверждает требования к проведению школьного этапа олимпиады;

— ежегодно утверждает результаты школьного этапа олимпиады, количество баллов

по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на

муниципальном этапе олимпиады

Информационная поддержка и публикация информации о результатах школьного

этапа олимпиады в Заринском районе осуществляется на официальном сайте комитета по

образованию и делам молодежи в разделе «Конкурсы, олимпиады»

 Для проведения школьного этапа олимпиады привлекаются образовательные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам основного

общего и среднего общего образования, расположенные на территории Заринского района

(далее – образовательные организации).

Школьный этап олимпиады проводится во всех образовательных организациях.

Количество победителей и призёров школьного этапа в образовательных организациях не

ограничивается.

В случаях, не урегулированных настоящим Положением, проведение этапов

олимпиады в Заринском районе осуществляется в соответствии с «Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников».